În privința uniformei, care va fi modestă, se vor lua la vremea sa dispozițiuni, ca să fie cât de ieftină și bună.

Prelegerile se vor începe în 24 August (6 Sept.) și dela acest termen elevele vor putea fi primite numai cu concesiune specială din partea Consistorului diecezan.

Arad, din ședința Consistorului gr.-or. român ca senat școlar, ținută în 30 Iunie (13 Iulie) 1916.

Consistorul rom. ort. din Arad.

## CONCURS.

Devenind vacante 2 stipendii de stat a 1000 Coroane cu mențiunea, ca absolvenții de cursul teologic al seminarului nostru arhidiecezan să și completeze studiile la universitate, pentru ocuparea lor se publică concurs cu termen de 30 de zile dela prima publicare în ziarul «Telegraful Român».